■ *

In nomineDomini,arnen. NosHugo Sancti Laurencii inDamaso pres- 
byter Cardinalis. Notum facimus universis, quod nos attenlis gratuüis 
serviciis etobsequiis quæ dilectus nepos noster GuillelmusdeBeJloforti 
miles, vicecomes Turenæ, nobis assidue exhibait, et quæ nobis reco- 
gnoscimusimpensaper eundem, scienteret providè pro nobis et nostris 
successoribus damus, donamus et concedimus pleno jure ipsi nepoti 
noslro Turenæ vicecomiti, pro se et suis heredibus et successoribus, 
castrum et castellaniam de Bosolio et de Servissaco ac Boariarn de 
Cordaco, sitasindioc. Aniciens., cum suis castellaniis, raandamentis, etc. 
et cura jurisdictione omnimoda alta media et bassa, mero et raixto im- 
perio, superioritale et ressorto, et cum feudis et retrofeudis et recogni- 
tionibus quibuscumque, homagiis, vassalis, hominibus franchis et 
taîlialibus, emphyteotis, colonis, agricolis et alîis subditis dictorum
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castrorumet castellaniæ cujuscunque conditionis existant, et cum cen- 
sibus, redditibus, serviciis, expletis, servitutibus, pedutgiis et aspatgiis, 
et cum universis rebus, bonis, possessionibus, juribus et deveriis, ad 
nos ratione dictoruài castri et castellaniæ pertinentibus, prput ea 
omnia et singula habuimus et emptionis et quocunque alio titulo ac- 
quisivimus a spectabili etmagniGco viro domino Ademaro de Pictavia, 
filio quondam domini Ademari de Pictavia comitis Valenünens. et 
Diens. herede universaii dominæ Polie de Pictavia, viceeomitissæ 
Pondomniaci, et dominæ castrorum prædictorum de Bosolio et de Ser- 
vissaco et Boariæ de Cordaco, nec non et a domino Ademaro Valent, 
et Diens. moderno comité, in contractu venditionis supradictæ exis- 
tente, etc. —  Datum Ville-Novæ prope Àvenion. die iv mensis maii, 
anno Domini m . c c c l i .

(Extrait de Justel, H is to ir e  d e  la  m a iso n  d e  T u re n n e , Preuves du 
livre II, pag. 105 et 106.)

N° V.

Deux pièces relatives au siège de Bouzols par le sire de Langeac, sénéchal
d’Auvergne.

1° —  (Article 1er de'la layette 8e de l'inventaire des titres de la mai
son consulaire du Puy. Fait en l'année 1571.)

L'acte de remonstration faite par les sieurs consuls de la ville du Puy 
à noble Jacques Terrier baille de la cour commune sur ce que luy 
ayant fait fermer les portes de ladite ville et s’étant saisi des clefs vou- 
loit contraindre le capitaine* de ladite ville à emmener les habitans de 
ladite ville en armes au siège de Bouzols, place tenue par l’ennemi de 
la couronne de France, telles choses ayant été faites contre l’hautorité 
de la maison consulaire et au préjudice de leurs franchises, privilèges 
et .libertés, se requérant s’en désister et leur remettre les clefs, et dé
clarer publiquement n’entendre ce qu’il a fait. —  Lequel a répondu 
ne l’avoir fait que pour entretenir, favoriser et garder leurs droits, et 
qu’il n’avoifc pris les ciels que pour empêcher qu’aucun ne sortit de 
ladite ville, qu’il n’y eut certain nombre d’hommes pour envoyer au 
siège qui est du devant des châteaux de Bouzols et de Mons, et incon
tinent leur a rendu et remis les clefs. Lequel acte fut reçu par Me Mat
thieu Clement, notaire du Puy, le 10 février 1399.